ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 188/2015

AUTORA: vereadora Nadiley Soares Teixeira

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal de

educação e cultura, a necessidade e oportunidade da

reforma e ampliação do CEI Vasco Papa no Bairro

Palmiteira.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito, Hermes Lourenço

Bergamin, com cópia ao secretário municipal de educação e cultura, senhor Ericson Leandro de Oliveira,

sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

O CEI Vasco Papa foi construído no ano de 2000 e até hoje só passou por uma

adequação, precisando com urgência ser readequada para atender mais de 200 (duzentas) crianças de

02 a 5 anos.

O espaço é limitado e precisa de reforma, paredes com infiltrações, rachaduras e a

pintura descascada são visíveis no local. Adequar à cozinha e a construção de mais banheiros. De um

modo geral construir rampas de acessibilidade e dividir as salas para atender a demanda.

Muito se faz necessário a construção de um novo centro, pois este funciona em parceria

com a Igreja católica.

Com a finalidade de proporcionar, melhores condições de vida e aprendizagem as

crianças é que fazemos tal propositura.

Diante ao exposto, conto com apoio de todos e aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 11 de maio de 2015.

Nadiley Soares Teixeira

Vereadora